

Revisionsfirmaet



Ole Vestergaard

Statsautoriserede revisorer

Randers Fjord Golfklub

Murhusbakken 21, Støvring, 8930 Randers NØ

CVR-nr.: 27 58 47 48

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
foreningens ordinære generalforsamling
den / 2020.

dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4 – 6
Ledelsesberetning m.v.	
Foreningsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar 2019 - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	9
Balance	10 – 11
Noter resultatopgørelse	12 – 14
Noter balance	15 – 16
Anvendt regnskabspraksis	17 – 18

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Foreningen driver Randers Fjord Golfklub.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2019 har været endnu et udfordrende år for Randers Fjord Golfklub.

Golfklubben havde budgetteret med et lille overskud på bundlinjen. Efter afskrivninger på bygninger på 249.204 kr. kom vi desværre ud med et underskud på 287.519 kr., hvilket langt fra er tilfredsstillende.

De 90.000 kr. vedrører tekniske ændringer af vores budget omkring afsættelse af feriepenge samt forrentning og afskrivning af leasing af maskiner på banen. Disse udgifter påvirker ikke vores likviditet.

Vores helt store udfordring på indtægtssiden har været et fald i vores medlemstal, hvilket betyder manglende kontingentindtægter på 140.000 kr. i forhold til vores budget, og 85.000 kr. mindre end i 2018.

Endvidere blev 2019 en meget våd sæson, der gjorde at vi til sidst måtte lukke banen helt i en periode, og siden kun har haft den delvis åbnet. Det har betydet en anelig nedgang i vores salg, herunder greenfee- og salgsindtægter i sidste del af året.

På udgiftssiden har vi forsøgt at spare hvor vi kunne. Desværre er dette ikke lykkedes i tilstrækkelig grad.

På lønsiden er der udgiftsført feriepenge, som vi ikke havde været opmærksomme på, samtidig med at vi ikke fik de penge i lønrefusioner, som vi havde regnet med. Endelig var udgiften til de nye skilte på banen noget dyrere end forventet.

På den positive side må vi sige, at banen aldrig har været bedre, og at vores arrangement i Randers Ugen blev en stor succes.

2020 og fremover

Bestyrelsen har lagt en plan for reducere vores omkostninger. Det har betydet at vores veje med klubbens sekretær skilles. Vi ønsker at nedsætte antallet af timer, der bliver brugt på vores administration, og dermed omkostningerne. Det kunne vi desværre ikke blive enige om.

Endvidere vurderede vi, at vores aftale med Randers Golfklub om træning var for dyr. Vi forsøgte at lave en anden aftale med dem, men det var ikke muligt at nå til enighed. Vi har lavet en aftale med en ny træner, hvor vi kun betaler for de timer, vi bruger ham.

Vi skal fortsat have fornyet dele af vores maskinpark, hvilket er absolut nødvendigt for at drive banen i 2020 og fremover. Dette startede vi på i 2017, og 2020 er sidste år i denne udskiftningsplan.

Vi sætter alt ind på at skaffe nye medlemmer i 2020 med en række spændende nye tiltag. Vi har stadig brug for en stigning i antallet af medlemmer for at have en sund økonomisk golfklub fremover.

Resultatopgørelse

Noter	2019	2018
1 Omsætning	3.902.259	3.910.175
2 Vareforbrug	-204.391	-168.234
Dækningsbidrag	3.697.868	3.741.941
3 Personaleomkostninger	-1.643.733	-1.716.343
4 Salgsomkostninger	-46.594	-111.040
5 Baneomkostninger	-657.496	-729.373
Leasing	-103.969	-47.936
6 Administrationsomkostninger	-311.460	-330.981
7 Lokaleomkostninger	-227.414	-149.024
8 Andre driftsmiddelomkostninger	-411.298	-334.677
9 Øvrige kapacitetsomkostninger	59.853	69.208
Resultat før af- og nedskrivninger	355.757	391.775
Af- og nedskrivninger bygninger	-249.204	-249.204
Af- og nedskrivninger driftsmateriel og inventar	-255.546	-154.133
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	118.750	237.500
Resultat før finansielle poster	-30.243	225.938
Finansielle indtægter	650	0
10 Finansielle omkostninger	-257.926	-205.963
Årets resultat	-287.519	19.975
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-287.519	19.975
Disponeret i alt	-287.519	19.975

Balance

Noter	31/12 2019	31/12 2018
11 Grunde og bygninger	6.613.236	6.862.440
12 Driftsmateriel og inventar	2.346.067	1.739.667
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.959.303</u>	<u>8.602.107</u>
Deposita	766.250	516.250
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>766.250</u>	<u>516.250</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.725.553</u>	<u>9.118.357</u>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	44.394	45.000
Varebeholdninger i alt	<u>44.394</u>	<u>45.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	54.313	4.313
Andre tilgodehavender	173.275	46.109
Periodeafgrænsningsposter	0	20.414
Tilgodehavender i alt	<u>227.588</u>	<u>70.837</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>271.982</u>	<u>115.837</u>
Aktiver i alt	<u>9.997.535</u>	<u>9.234.194</u>

Balance

Noter	31/12 2019	31/12 2018
13 Egenkapital	-2.036.591	-1.749.072
Gæld til kreditinstitutter	10.872.663	10.165.118
14 Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.872.663	10.165.118
Gæld til kreditinstitutter	229.000	317.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	321.538	151.007
15 Anden gæld	610.926	350.141
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.161.463	818.148
Gældsforpligtelser i alt	12.034.126	10.983.266
Passiver i alt	9.997.535	9.234.194

Noter til resultatopgørelse

	2019	2018
1. Omsætning		
Kontingenter	2.714.074	2.781.900
Grenn-fee, match-fee mv.	335.527	272.326
Sponsorater	326.384	289.966
Medlems- og lokaletilskud	88.747	72.700
Øl, vand og diverse udstyr	298.705	261.453
Bagrum	85.557	83.037
Boldautomat drivingrange	561	9.240
Diverse indtægter	57.984	82.979
Erhvervsnetværk	-5.281	56.574
	<hr/>	<hr/>
Omsætning i alt	3.902.259	3.910.175
	<hr/>	<hr/>
2. Vareforbrug		
Øl, vand og diverse udstyr	204.391	168.234
	<hr/>	<hr/>
Vareforbrug i alt	204.391	168.234
	<hr/>	<hr/>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.416.806	1.571.867
1. & 2. ledighedsdag	3.462	7.773
ATP og AM-bidrag	150.146	177.010
Øvrige forsikringer	32.444	26.399
Lønrefusion, løntilskud	-33.677	-99.342
Ændring feriepengeforpligtelse	61.128	-818
	<hr/>	<hr/>
Lønninger m.v. i alt	1.630.309	1.682.889
Andre personaleudgifter	1.225	9.641
Arbejdstøj	15.578	22.319
Kursus	-10.644	-3.593
Kørselsgodtgørelse	7.266	5.087
	<hr/>	<hr/>
Personaleomkostninger i alt	1.643.733	1.716.343
	<hr/>	<hr/>
4. Salgsomkostninger		
Gaver og blomster	1.081	1.173
Interne møder	16.290	10.778
Annoncer og reklame	29.222	99.089
	<hr/>	<hr/>
Salgsomkostninger i alt	46.594	111.040
	<hr/>	<hr/>

Noter til resultatopgørelse

	2019	2018
5. Baneomkostninger		
Forpagtning	277.339	274.679
El banen	6.285	10.481
Vand vandingsanlæg	31.251	114.857
Gødning	103.279	123.578
Frø	40.263	31.006
Sand og jord	32.886	42.936
Vedligeholdelse	95.129	77.360
Småanskaffelser	34.812	22.776
Fremmed arbejde	44.000	31.700
Nye broer	32.252	0
Tilskud til nye broer	-40.000	0
	<hr/>	<hr/>
Baneomkostninger i alt	657.496	729.373
	<hr/>	<hr/>
6. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	3.718	1.182
Lønadministration	1.740	1.525
EDB og software	58.868	53.321
Småanskaffelser	1.520	13.948
Telefon	15.127	19.232
Porto og gebyrer	2.103	-2.593
Revisor	12.500	12.500
Forsikringer	87.861	84.668
Kontingenter	93.579	87.372
Abonnementer	34.445	59.826
	<hr/>	<hr/>
Administrationsomkostninger i alt	311.460	330.981
	<hr/>	<hr/>
7. Lokaleomkostninger		
Husleje	50.703	48.269
Ejendomsskat	8.270	8.225
Vedligeholdelse	47.921	5.989
Renholdelse	23.937	22.414
Småanskaffelser	2.791	3.586
El	78.814	54.480
Vand	12.870	6.061
Diverse	2.109	0
	<hr/>	<hr/>
Lokaleomkostninger i alt	227.414	149.024
	<hr/>	<hr/>

Noter til resultatopgørelse

	2019	2018
8. Andre driftsmiddelomkostninger		
Brændstof	126.821	128.779
Vedligeholdelse	160.589	107.590
Leje	110.343	84.645
Småanskaffelser	13.545	13.663
	<hr/>	<hr/>
Andre driftsmiddelomkostninger i alt	411.298	334.677
	<hr/>	<hr/>
9. Øvrige kapacitetsomkostninger		
Diverse	3.234	6.105
Momsrefusion	-63.087	-75.313
	<hr/>	<hr/>
Øvrige kapacitetsomkostninger i alt	-59.853	-69.208
	<hr/>	<hr/>
10. Finansielle omkostninger		
Renteudgifter Andelskassen	45.854	44.981
Renteudgifter Jutlander Bank	56.961	56.871
Renteudgifter Sparekassen Kronjylland	57.720	57.758
Renteudgifter kreditorer	291	0
Renter leasing	97.100	46.353
	<hr/>	<hr/>
Finansielle omkostninger i alt	257.926	205.963
	<hr/>	<hr/>

Noter til balance

	31/12 2019	31/12 2018
11. Grunde og bygninger		
Kostpris pr. 31/12 2018	8.373.764	8.373.764
Tilgang i året	0	0
Afgang i året	0	0
Kostpris pr. 31/12 2019	<u>8.373.764</u>	<u>8.373.764</u>
Afskrivninger pr. 31/12 2018	1.511.324	1.262.120
Årets afskrivning	249.204	249.204
Afskrivning vedr. afgang	0	0
Afskrivninger pr. 31/12 2019	<u>1.760.528</u>	<u>1.511.324</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2019	<u>6.613.236</u>	<u>6.862.440</u>
12. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris pr. 31/12 2018	3.014.292	1.867.111
Tilgang i året	861.946	1.147.181
Afgang i året	0	0
Kostpris pr. 31/12 2019	<u>3.876.238</u>	<u>3.014.292</u>
Afskrivninger pr. 31/12 2018	1.274.625	1.120.492
Årets afskrivning	255.546	154.133
Afskrivning vedr. afgang	0	0
Afskrivninger pr. 31/12 2019	<u>1.530.171</u>	<u>1.274.625</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2019	<u>2.346.067</u>	<u>1.739.667</u>
Heraf finansielle anlægsaktiver	<u>2.196.067</u>	<u>1.589.667</u>
13. Egenkapital		
Saldo pr. 31/12 2018	-1.749.072	-1.769.047
Årets resultat	-287.519	19.975
Saldo pr. 31/12 2019	<u>-2.036.591</u>	<u>-1.749.072</u>

Noter til balance

14. Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 31/12 2018	Gæld 31/12 2019	Afdrag næste år
Danske Andelskassers Bank	1.924.451	1.908.874	0
Danske Andelskassers Bank Cibor	560.000	560.000	0
Jutlander Bank	1.898.000	1.898.000	0
Jutlander Bank Cibor	560.000	560.000	0
Sparekassen Kronjylland	1.890.000	1.890.000	0
Sparekassen Kronjylland Cibor	560.000	560.000	0
Gæld finansielt leasede aktiver	1.589.667	2.224.789	229.000
Randers Kommune	1.500.000	1.500.000	0
Anden gæld i alt	<u>10.482.118</u>	<u>11.101.663</u>	<u>229.000</u>

	31/12 2019	31/12 2018
15. Anden gæld		
Moms	-59.847	-62.422
Skyldig A-skat	15.072	15.182
Skyldig ATP	8.443	3.976
Skyldige feriepenge	4.166	6.922
Skyldig pension	4.959	4.772
Skyldig AM-bidrag	4.983	6.065
Forudbetalinger	12.523	31.146
Afsat skyldige feriepengeforpligtelse	93.128	32.000
Andre skyldige omkostninger	<u>527.500</u>	<u>312.500</u>
Anden gæld i alt	<u>610.926</u>	<u>350.141</u>

16. Moms

Saldo pr. 31/12 2018	62.422	
Salgsmoms	-170.326	
Købsmoms	141.702	
Elafgift	3.504	
Vandafgift	2.549	
Afregnet	<u>19.996</u>	
Saldo pr. 31/12 2019	<u>59.847</u>	<u>62.422</u>
